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 עורכים: עו"ד רון דלומי ועו"ד מנשה כהן

חוק עזר לטבריה )פיקוח על מכירת בשר ומוצריו(,  
 -1996התשנ"ז

 87עמ'  ,)19.12.1996(תשנ"ז  ,569חש"ם    פורסם:

 לפקודת העיריות, מתקינה מועצת עיריית טבריה חוק עזר זה: -250ו 249, )2(239בתוקף סמכותה לפי סעיפים 

 הגדרות

 -בחוק עזר זה  . 1

חלק ממנו, בין טרי ובין מקורר או קפוא, מבושל, מעושן או טחון, לרבות מוצרי בשר בשרו של בעל חיים או - "בשר" 
 ובשר המעובד בדרך כלשהי והמשמש למאכל אדם;

 יונק, עוף, דג או בעל חיים אחר שבשרו מוצג למכירה;- "בעל חיים" 

 עיריית טבריה;- "עיריה" 

 -בשר ומוצרי מזון המכילים בשר, לרבות - "מוצרי בשר" 

 המבורגר, קבב, נקניקיות או שאוורמה; )1(

 עופות בגריל, מבושלים או מעושנים; )2(

 נקניק לסוגיו, יבש, מתובל, מבושל או מעושן; )3(

 דגים מלוחים, כבושים או מעושנים; )4(

 תבשילים, סלטים או ממרחים המכילים בשר; )5(

של מוצרי מזון, בין שנמכרו ובין שלא נמכרו, לרבות עיבוד, אחסון, החזקה, מכירה, הצעה או הצגה למכירה - "מכירה" 
 ייצור לשם מכירה במקום;

 עוף בית, עוף בר או ציפור, המוצגים למכירה למאכל;- "עוף" 

 מקום המשמש למכירת בשר או מוצרי בשר;- "עסק" 

 -אחד או יותר מאלה - "עוסק" 

 ;)חוק רישוי עסקים -להלן ( -1968בעל רשיון לעסוק בעסק לפי חוק רישוי עסקים, התשכ"ח )1(

 מחזיק בפועל בעסק; )2(

 אחראי על עסק; )3(

 שותף בעסק; )4(

 אדם אחר העובד בעסק; )5(

 מי שהתכוון לקנות או לרכוש באופן אחר בשר שלא כדי למוכרו לאחרים או שקנה או רכש אותם כאמור;- "צרכן" 

 את סמכויותיו לפי חוק עזר זה, כולן או מקצתן;לרבות מי שראש העיריה העביר אליו בכתב - "ראש העיריה" 

הרופא הוטרינר העירוני, לרבות אדם שהרופא הוטרינר העירוני העביר לו את סמכויותיו לפי חוק - "הרופא הוטרינר" 
 עזר זה, כולן או מקצתן;

 רשיון עסק לפי חוק רישוי עסקים.- "רשיון" 

 תנאים להחזקת בשר ומכירתו

לא ימכור, לא יכניס ולא ירשה לאחר להחזיק או למכור או להכניס בשר לעסק אם נתקיימו  לא יחזיק עוסק, . 2
 לגבי בשר אחד מאלה:

 הוא לא עבר בדיקה וטרינרית על פי כל דין ואינו מלווה בתעודה וטרינרית; )1(

קים או הוא לא עבר בדיקת משנה וטרינרית בידי הרופא הוטרינר, לפני אספקתו, כולו או חלקו, לעס )2(
 לצרכנים;

 הוא אינו ראוי למאכל אדם; )3(

 הוא מזוהם בחיידקים פתוגניים; )4(

 הוא אסור לצריכת אדם לפי הוראות הרופא הוטרינר; )5(

 הוא עלול להזיק לבריאות הציבור מסיבה כלשהי; )6(

 החזקתו או מכירתו נעשית מחוץ לשטח החנות; )7(

 הוא מוחזק מחוץ למקרר או למקפיא; )8(

 קור תקין והטמפרטורה בו עולה על ארבע מעלות צלסיוס;-הוא מוחזק במקרר שאינו מצוייד במד )9(

מעלות  18קור תקין והטמפרטורה בו עולה על מינוס -הוא מוחזק במקפיא שאינו מצוייד במד )10(
 צלסיוס;

 סק;הוא מעיים או קיבות בקר או חלקיהם, שלא נשטפו ונוקו לחלוטין לפני הכנסתם לע )11(

 הוא עוף שלא נמרט ורוקן מקרביו וממעיו במשחטה; )12(

 העוסק לא הורשה למכרו על פי רשיון העסק; )13(

 הוא אסור למכירה לפי כל דין או שפג התאריך האחרון לשיווקו. )14(

 אריזת בשר
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 ג נוזלים.לא יאפשר עוסק, לצרכן, מגע יד בבשר חשוף שאינו ארוז מכל צדדיו בחומר אריזה שאינו סופ . 3

 הובלת הבשר

לא ימסור עוסק בשר להובלה ולא יעמיס ולא ישווק בשר, אלא ברכב שבעלו או מפעילו מחזיק ברשיון עסק  . 4
 להובלת בשר.

 איחסון בשר

עוסק יאחסן בשר במקרר או במקפיא תקין, באופן שכל אחד מסוגיו יהיה בתא נפרד או בחדר קירור על  )א( . 5
 נפרדים, ולא יבוא במגע עם דפנות או דלת המקרר.מדפים או על ווים 

 לא יחולו על מוצר בשר שעקב תהליך עיבודו לא חלה עליו חובת החזקה בקירור. )א(הוראות סעיף קטן  )ב(

 ציוד

לא ישתמש אדם בעסק למטרה כלשהי, אלא אם כן הותקנו בו לוחות או משטחים העשויים מחומר קשיח  )א( . 6
 רטיבות או ריחות ואינו רעיל, והוא ניתן לניקוי בקלות.וחלק, שאינו סופג 

 לא יימצאו בעסק מכונות, ציוד או ריהוט, שאינם מיועדים לצורכי עסק או שאינם תקינים לשימוש. )ב(

לא יוחזקו בעסק למשמרת או למטרה אחרת טובין או חפצים, שאינם מיועדים להיות חלק מהעסק או  )ג(
 ו לצורכי העסק.שנקנו מחוץ לעסק ולא יועד

 רבע משטח העסק לפחות יהיה פנוי מכל חפץ וישמש להמתנת צרכנים בלבד. )ד(

 תנאים תברואיים

בשעות העבודה יהיה אדם העובד בעסק מגולח, למעט מי שמגדל זקן, ציפורניו גזוזות ולא יהיו על  )1(    )א( . 7
ששרווליו קצרים ויחגור סינר עשוי גומי או פניו וידיו פצעים מוגלתיים. אדם כאמור, ילבש חלוק לבן נקי 

חומר אחר שאינו סופג נוזלים וניתן לניקוי בנקל, שאורכו עד מתחת לברכיו, וכן יחבוש כיסוי ראש נקי 
 המכסה את שיער ראשו;

 בעסק ייוחד ארון לתליית בגדי העובדים בו; )2(

 בעסק; עוסק ישמור, בכל עת, על נקיון פנים העסק ועל מדרכה הגובלת )3(

כל העובדים בעסק יעברו אחת לשנה, בדיקה רפואית, לרבות שיקוף ריאות, ויציגו בפני ראש העיריה  )4(
 או הרופא הוטרינר את האישור הרפואי כל אימת שיידרשו לכך מאת ראש העיריה או הרופא הוטרינר.

תקן של מים חמים, ובסמוך בעסק יימצא מיתקן לרחיצת ידיים וכלים המחובר לרשת המים העירונית ולמי )ב(
 פעמיות, ומכל לאיסוף ניירות.-לו יימצא סבון, מברשת לניקוי ציפורניים, ראי, מגבות נייר חד

 מכירת דגים לא קפואים

מ"ר לפחות, לניקוי הדגים, ויתקיימו בו  3בעסק שבו נמכרים דגים לא קפואים יוקצה מקום מיוחד ששטחו  . 8
 תנאים אלה:

 לאיסוף פסולת בגודל מתאים, מכוסה במכסה;יהיה בו מכל  )1(

 חלד בלבד, המוצב במקום שיוחד לכך;-ניקוי הדגים ייעשה על גבי שולחן מפלדת אל )2(

סנטימטרים לפחות, מצופים  180צדדים, בקירות בגובה  -3מקום ניקוי הדגים יהא מופרד מן החנות מ )3(
 חרסינה או חומר אטום אחר, שקל לנקותו במים;

 יה בו כיור, ברז מים המחובר לרשת המים העירונית ומיתקן של מים חמים.יה )4(

 פסילת מוצרי מזון והשמדתם

, כולם או מקצתם, 2מצא הרופא הוטרינר כי בבשר שהוצג למכירה לא נתקיימו התנאים המנויים בסעיף  )א( . 9
צוות להשמידו או למנוע באופן אחר את רשאי הוא לתפוס, להחרים, לפסול, לסלק או לבער את הבשר, וכן רשאי הוא ל

 השימוש בו למאכל אדם או להתיר את השימוש בו לצורך אחר.

 השמדת בשר תבוצע בנוכחות רופא וטרינר. )ב(

 לא ישולם פיצוי בעד בשר שהושמד כאמור. )ג(

בכתב העוסק ישא בהוצאות שהוציאה העיריה לאחסון או להובלת בשר לשם ביעורו או השמדתו; אישור  )ד(
 מאת הרופא הוטרינר בדבר סכום ההוצאות ישמש ראיה לכאורה לדבר.

 סמכויות ראש העיריה והרופא הוטרינר

ראש העיריה או הרופא הוטרינר רשאים להיכנס, בכל עת סבירה, לעסק שיש לו יסוד להאמין שמוכרים בו  . 10
 -בשר, כדי 

 לבדוק את הבשר או ליטול דוגמאות ממנו לשם בדיקה; )1(

 לדרוש העברת הבשר ממקום למקום לשם בדיקה יסודית או נוספת; )2(

 לדרוש הפשרת בשר קפוא או מקורר לצורכי בדיקה; )3(

 לברר אם נעשה מעשה שיש בו משום הפרת הוראות חוק עזר זה, ולנקוט אמצעים הדרושים לקיומו; )4(

וד, ודרישה אחרת הנוגעת למצבו לדרוש ביצוע שינויים, תיקונים, ניקוי, החלפת אבזרים או צי )5(
 התברואתי של העסק.

http://www.machshavot.co.il/


 על הטקסט שברצונך שיופיע כאן. Heading 1שגיאה! השתמש בכרטיסיה בית כדי להחיל  

   www.machshavot.co.il,03-6160466 ,קבוצת "מחשבות"  ©
 3  

 עורכים: עו"ד רון דלומי ועו"ד מנשה כהן

 חובת מילוי דרישה

 עוסק ימלא אחר דרישת רופא וטרינר על פי חוק עזר זה, תוך תקופה שנקבעה בדרישה. . 11

 החזקת מפתחות העסק

 מפתחות המחסן והמקררים יוחזקו במקום גלוי בעסק במשך כל שעות פעילותו של העסק. . 12

 איסור הפרעה

 לא יפריע אדם לראש העיריה או לרופא וטרינר ולא ימנע בעדם מלהשתמש בסמכויותיהם לפי חוק עזר זה. . 13

 שמירת דינים

 אין חוק עזר זה בא לגרוע מהוראות כל חיקוק אחר אלא להוסיף עליהן. . 14

 )1996באוקטובר  16(ג' בחשון התשנ"ז 

 יוסי פרץ

 ראש עיריית טבריה
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